
Preliminarioji sutartis –
nauda ir galimybės

Viktorija Balčiūnienė

Pirkimų skyrius



Preliminarioji sutartis: pagrindiniai akcentai1.

 Trumpesni procedūrų terminai

 Iš anksto išviešintos sąlygos, terminai, lėšos

 PS baigiasi pasiekus joje nurodytą vertę arba kiekį

 2 etapų sistema:

 Preliminarios sutarties sudarymas (viešojo
pirkimo būdu);

 Pagrindinės sutarties sudarymas, atnaujinant
tiekėjų varžymąsi



Preliminariosios sutarties rūšys2.

Preliminarioji 
sutartis

Su 1 tiekėju Su keliais
tiekėjais

Atnaujintas
varžymasis
nevyksta

Nevykdant
atnaujinto
varžymosi

Vykdant
atnaujintą
varžymąsi

Vykdant iš
dalies
atnaujintą
varžymąsi



Preliminarioji sutartis (PS) – pirkimo priemonė (1) 3.

 Negalimi esminiai PS sąlygų pakeitimai

 PS sudaroma su vienu arba keliais
tiekėjais

 Galiojimo terminas ne ilgesnis nei 4 metai

 Preliminariąja sutartimi PO neužsako
konkrečių prekių/paslaugų/darbų, o tik
nustato sąlygas jų įsigijimui ateityje,
neatliekant naujos procedūros

 PS turiniui netaikomi pagrindinės viešojo
pirkimo-pardavimo sutartims taikytini
reikalavimai, todėl PO yra laisvesnės
apsibrėžti bendresnio pobūdžio
reikalavimus, jų išsamiai nedetalizuojant



Preliminariosios sutarties (PS) ir dinaminės pirkimo 
sistemos (DPS) panašumai ir skirtumai 

4.

Požymis PS DPS
Lankstumas Ne tokia lanksti Lanksti

Tiekėjų skaičiaus ribojimas Taip Ne

Tiekėjai privalo teikti pasiūlymus Taip Ne

Techninė specifikacija Techninė specifikacija tiekėjams

pateikiama su PS (nekinta, nebent kitaip

nurodyta PS)

Tiksli techninė

specifikacija tiekėjams teikiama tik

konkretaus pirkimo metu

Terminai Ženkliai trumpesni procedūrų

terminai

Ženkliai trumpesni

procedūrų terminai

Sutarties atidėjimo terminas Netaikomas Netaikomas

Galiojimo terminas Iki 4 metų Neribotas (nustatytas iš

anksto, tačiau gali būti keičiamas)



RC planuojamos sudaryti preliminarios sutartys

2023 metais RC planuojamas preliminarių sutarčių
poreikis dėl šių objektų:

 IT pavienių specialistų kompetencijų paslaugos

 IT komandų kompetencijų paslaugos

5.



FB.com/RegistruCentras

linkedin.com/company/RegistruCentras

@RegistruCentras

Ačiū už dėmesį!
Viktorija Balčiūnienė

Pirkimų vadovė


